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Simojärven rantaosayleiskaavan päivittäminen ja 
laajennus, osa B 
1 Suunnittelualue 

Suunnittelualue käsittää Simojärven eteläosan ranta-alueet sekä Kumpulammen, Akonlammen, Koi-
rajärven, Hietajärven, Palolammen, Saunajärven, Mustalammen, Pikkulammen, Latvajärven, 
Räimiälammen ja Liejulammen ranta-alueet. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 16,87 km². 

 

Kuva 1. Suunnittelualueen likimääräinen rajaus punaisella katkoviivalla.  
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2 Perustiedot 

2.1 Suunnittelutilanne 

2.1.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (Valtioneuvoston päätös 14.12.2017, voimaantulo 
1.4.2018) tarkoituksena on edistää hyvän elinympäristön ja kestävän kehityksen toteutumista aluei-
ŘŜƴ ƪŅȅǘǘǀŅ ƪƻǎƪŜǾŀǎǎŀ ǇŅŅǘǀƪǎŜƴǘŜƻǎǎŀΦ aw[Υƴ нп Ϡ ǾŜƭǾƻƛǘǘŀŀΥ έaŀŀƪǳƴƴŀƴ ǎǳǳƴƴƛǘǘŜƭǳǎǎŀ Ƨŀ 
muussa alueiden käytön suunnittelussa on huolehdittava valtakunnallisten alueidenkäyttötavoittei-
ŘŜƴ ƘǳƻƳƛƻƻƴ ƻǘǘŀƳƛǎŜǎǘŀ ǎƛǘŜƴΣ ŜǘǘŅ ŜŘƛǎǘŜǘŅŅƴ ƴƛƛŘŜƴ ǘƻǘŜǳǘǘŀƳƛǎǘŀΦέ 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet koskevat seuraavia asiakokonaisuuksia: 

¶ toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 

¶ tehokas liikennejärjestelmä 

¶ terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

¶ elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

¶ uusiutumiskykyinen energiahuolto 

Simojärven rantaosayleiskaavaa koskevat erityisesti tavoitteiden seuraavat asiakokonaisuudet: 

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

ω Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi rakentaminen 
sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan muutoin. 

ω 9ƘƪŅƛǎǘŅŅƴ ƳŜƭǳǎǘŀΣ ǘŅǊƛƴŅǎǘŅ Ƨŀ Ƙǳƻƴƻǎǘŀ ƛƭƳŀƴƭŀŀŘǳǎǘŀ ŀƛƘŜǳǘǳvia ympäristö- ja terveyshaittoja. 

ω Iŀƛǘŀƭƭƛǎƛŀ ǘŜǊǾŜȅǎǾŀƛƪǳǘǳƪǎƛŀ ǘŀƛ ƻƴƴŜǘǘƻƳǳǳǎǊƛǎƪŜƧŅ ŀƛƘŜǳǘǘŀǾƛŜƴ ǘƻƛƳƛƴǘƻƧŜƴ Ƨŀ ǾŀƛƪǳǘǳƪǎƛƭƭŜ ƘŜǊƪπ
kien toimintojen välille jätetään riittävän suuri etäisyys, tai riskit hallitaan muulla tavoin. 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

ω 9ŘƛǎǘŜǘŅŅƴ ƭǳƻƴƴƻƴ ƳƻƴƛƳǳƻǘƻƛǎǳǳŘŜƴ ƪŀƴƴŀƭǘŀ ŀǊǾƻƪƪŀƛŘŜƴ ŀƭǳŜƛŘŜƴ Ƨŀ ŜƪƻƭƻƎƛǎǘŜƴ ȅƘǘŜȅƪǎƛŜƴ 
säilymistä. 

ω IǳƻƭŜƘŘƛǘŀŀƴ ǾƛǊƪƛǎǘȅǎƪŅȅǘǘǀǀƴ ǎƻǾŜƭǘǳǾƛŜƴ ŀƭǳŜƛŘŜƴ ǊƛƛǘǘŅǾȅȅŘŜǎǘŅ ǎŜƪŅ ǾƛƘŜǊ-alueverkoston jatku-
vuudesta. 

2.1.2 Maakuntakaava 

Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaava on hyväksytty maakuntavaltuustossa 16.5.2022.  Maakun-
takaava on kuulutettu voimaan 21.9.2022. Maakuntakaava kumoaa Rovaniemen ja Itä-Lapin maakun-
takaavat sekä Rovaniemen vaihemaakuntakaavan.  

Suunnittelualuetta koskevat seuraavat maakuntakaavan merkinnät: 

ω maaseudun kehittämisen kohdealue (mk) 
ω matkailun vetovoima-alue, matkailun ja virkistyksen kehittämisen kohdealue (mv) 
ω keskuskylä (at) 
ω maa- ja metsätalousvaltainen alue (M) 
ω kulttuuriympäristön ja/tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeä alue tai kohde (ma) 
ω paliskunnan raja / esteaita 
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ω pohjavesialue 
ω ekologinen yhteystarve 
ω moottorikelkkareitti 
 

 

Kuva 2. Ote Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavasta (2022). 

 KOKO MAAKUNTAKAAVA-ALUETTA KOSKEVAT MÄÄRÄYKSET: 

SUUNNITTELUMÄÄRÄYKSET: 

Alueidenkäyttöä ja toimintoja suunniteltaessa tulee edistää yhdyskuntarakenteen eheyttä-
mistä,  

elinympäristön laadun parantamista sekä joukkoliikenteen ja kevyen liikenteen edellytysten 
kehittämistä. Suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota alueen erityisolosuhteisiin. 

Alueidenkäytön suunnittelussa on otettava huomioon maapuolustuksen ja rajavalvonnan tar-
peet ja  

turvattava niille riittävät alueelliset toimintaedellytykset. 

Rovaniemen taajaman alueella seudullisesti merkittävän vähittäiskaupan suuryksikön alaraja 
on 5 000 k-m2. Muualla kaava-alueella seudullisesti merkittävän vähittäiskaupan suuryksikön 
alaraja on 4 000 k-m2. 

Ranta-alueilla taajamatoimintojen alueiden (A), asuntovaltaisten alueiden (AA), keskuskylien 
(at), keskustatoimintojen alueiden (C) ja keskustatoimintojen kohteiden (c) ulkopuolella va-
paan rantaviivan osuus tulee olla vähintään puolet muunnetusta rantaviivasta. Pysyvän asu-
tuksen sijoittumista tulee edistää olemassa olevaa rakennetta täydentäen. Ranta-alueilla tu-
lee turvata rannan suuntainen kulkuyhteys. 
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Maankäytön suunnittelussa on alueen erityispiirteisiin tukeutuen otettava huomioon arvok-
kaat luonnonympäristöt, arvokkaat maisema-alueet, rakennetut kulttuuriympäristöt ja ar-
keologinen kulttuuriperintö sekä kiinnitettävä erityistä huomiota rakennetun ympäristön laa-
tuun. Suunnittelussa on huolehdittava valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja 
luonnonperinnön arvojen turvaamisesta sekä edistettävä luonnon monimuotoisuuden kan-
nalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä. 

Maisemallisesti herkillä alueilla, kuten jokien ja järvien rannoilla ja arvokkaimmilla vaara-alu-
eilla sekä pääteiden, matkailupalvelualueiden, retkeilyreittien ja taajamien läheisissä met-
sissä metsänkäsittelytoimenpiteet on suunniteltava huolellisesti ottaen huomioon maiseman 
ominaispiirteet ja pyrittävä välttämään suuria muutoksia. 

Rakennuksia tai muita huomattavia rakenteita ei tule suunnitella sijoitettavaksi maisemalli-
sesti aroille paikoille, kuten kapeisiin niemen kärkiin ja kannaksille sekä rantamaisemaa hal-
litsevien kumpareiden huipulle. 

Maankäytön suunnittelussa on huolehdittava maa- ja metsätalouden kannalta merkittävien 
yhtenäisten pelto- ja metsäalueiden alueiden säilymisestä. 

Tuulivoimalat tulee sijoittaa keskitetysti usean tuulivoimalan muodostamiin ryhmiin. Kunnan 
kaavoituksessa ja muussa alueidenkäytön suunnittelussa on otettava huomioon tuulivoiman 
rakentamisen vaikutukset maisemaan, asutukseen, loma-asutukseen, linnustoon ja muuhun 
eläimistöön, luontoon ja kulttuuriperintöön sekä lievennettävä haitallisia vaikutuksia. Tuuli-
voimaloiden suunnittelussa on turvattava puolustusvoimien toimintaedellytykset sekä selvi-
tettävä ja otettava huomioon tuulivoimaloiden vaikutukset tutkajärjestelmiin, puolustusvoi-
mien radioyhteyksiin ja muihin viestintäjärjestelmiin. 

Tuulivoimaloita ja muita korkeita rakenteita suunniteltaessa on otettava huomioon lentoes-
teiden korkeusrajoitukset. 

Poronhoitoalueella on turvattava poronhoidon ja muiden luontaiselinkeinojen alueidenkäytöl-
liset toiminta- ja kehittämisedellytykset. Poronhoitoon olennaisesti vaikuttavaa alueiden käyt-
töä suunniteltaessa on otettava huomioon poronhoidolle tärkeät alueet. Valtion maiden 
osalta on neuvoteltava asianomaisen paliskunnan edustajien kanssa. 

Maankäytön suunnittelussa on varauduttava sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuu-
toksen vaikutuksiin. Tulva-, sortuma- ja vyörymävaara-alueet on osoitettava yleis- ja asema-
kaavoissa joko alueina tai rakentamisrajoituksina. Rakennuspaikkoja ei saa suunnitella sijoi-
tettavaksi alueille, joilla on tulvan, sortuman tai vyörymän vaaraa. Tästä voidaan poiketa vain, 
jos tarve- ja vaikutusselvityksiin perustuen osoitetaan, että tulvariskit pystytään hallitsemaan 
ja että rakentaminen on kestävän kehityksen mukaista. Maankäytön suunnittelussa tulee ot-
taa huomioon tulvariskialueet ja tulvien hallintasuunnitelmat. 

Suunnittelussa on pyrittävä ehkäisemään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta ai-
heutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja. Alueiden käyttöä suunniteltaessa tulee varmistaa kult-
tuuriperintötiedon ajantasaisuus (kulttuuriympäristön ja/tai maiseman kannalta tärkeät alu-
eet tai kohteet, kiinteät muinaisjäännökset tai muut arkeologiset kulttuuriperintökohteet), ja 
oltava yhteydessä alueelliseen vastuumuseoon sekä varauduttava tarpeellisiin selvityksiin. Il-
man muinaismuistolain nojalla annettua lupaa on kiinteän muinaisjäännöksen kaivaminen, 
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peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen, poistaminen ja muu siihen kajoaminen kiel-
letty. Määräys koskee myös vedenalaisia muinaisjäännöksiä. 

Suunniteltaessa suojelualueen, suojeluohjelmaan kuuluvan alueen tai sen läheisyydessä ole-
van alueen käyttöä on neuvoteltava luonnonsuojelusta ja alueen hallinnasta vastaavien viran-
omaisten kanssa. Natura 2000 -verkostoon sisällytettyihin alueisiin kohdistuvien toimintojen 
vaikutukset on tarvittaessa arvioitava LSL 65 §:n mukaisesti. 

RAKENTAMISRAJOITUS: 

Maankäyttö- ja rakennuslain 33 §:n mukainen ehdollinen rakentamisrajoitus on voimassa vir-
kistysja suojelualueeksi, Puolustusvoimien tai Rajavartiolaitoksen tarkoituksiin osoitetulla alu-
eella ja liikenteen tai teknisen huollon verkostoja tai alueita varten osoitetuilla alueilla (V, L, 
LL, EN, EJ, ET, EP, EP1, EP-2, EAH, er1, SL, Se, SM, SR, SR1, vt, kt, st, yt, voimajohto). Rajoitus 
laajennetaan koskemaan kaivosalueita (EK), suojavyöhykkeitä (sv), lentoliikenteen varalasku-
paikkoja (sv2), melualueita (me, me1, me3, me4 ja me5), sekä tärkeitä ja vedenhankintaan 
soveltuvia pohjavesialueita. Rajoitus ei koske tuulivoimaloiden alueita (tv) eikä tuulivoimapo-
tentiaalisia (tv1) alueita.  
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2.1.3 Yleiskaava 

Osalla suunnittelualueesta on voimassa Simojärven rantaosayleiskaava, jolla on ohjattu rantaraken-
tamista. Kaava on valmistunut 1997.   
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Kuva 3. Ote Simojärven rantaosayleiskaavasta, alue I. 

2.1.4 Asemakaava 

Suunnittelualueella on kaksi ranta-asemakaavaa:  

1. Simontaipaleen rantakaava, hyväksytty 12.9.1988 ja muutettu 12.8.2000. 
2. Keihäslahden rantakaava, hyväksytty 2.11.1982. 
 

 

Kuva 4. Ranta-asemakaava-alueiden sijainti. 

 

1 2 
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Kuva 5. Ote Simontaipaleen rantakaavasta.  



FCG Finnish Consulting Group Oy Kaavaselostus 9 (44) 
 
31.5.2023 
 

 

 
 

 
FCG Finnish Consulting Group Oy Y-tunnus 1940671-3 
Microkatu 1, 70210 Kuopio Kotipaikka Helsinki 
p. 010 4090, www.fcg.fi 
 

 
Kuva 6. Ote Keihäslahden rantakaavasta.  

2.2 Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue sijaitsee Ranuan kunnan itäosassa Simojärven eteläpuolella. Suunnittelualue käsittää 
Simojärven eteläosan ranta-alueet sekä Kumpulammen, Akonlammen, Koira-järven, Hietajärven, Pa-
lolammen, Saunajärven, Mustalammen, Pikkulammen, Latvajärven, Räimiälammen ja Liejulammen 
ranta-alueet. Suunnittelualueella on jonkin verran olemassa olevaa loma-asutusta ja vakituista asu-
tusta. Alueen rakentamattomat rannan osat vaihtelevat soisesta metsäiseen.  

2.3 Maanomistus 

Suunnittelualue on pääosin yksityisomistuksessa. Ranua kunnalla on maanomistusta suunnittelualu-
een keskiosassa.  

2.4 Yhdyskuntarakenne 

Suunnittelualueella on Maanmittauslaitoksen maastotietokannan perusteella 57 lomarakennusta ja 
11 vakituista asuinrakennusta. Tilastokeskuksen ruututietokannan 2020 (250mx250m) mukaan suun-
nittelualueella asuu vakituisesti 23 henkilöä. Vakituinen asutus sijoittuu pääosin Impiön kylälle. Loma-
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asutus on sijoittunut pääosin Simojärven rannalle sekä Koirajärven pohjoispuolelle. Muiden järvien 
rannoilla on vain muutamia toteutuneita lomarakennuspaikkoja.  

 

Kuva 7. Asuinrakennusten (mustalla) ja loma-asuntojen (vihreällä) sijoittuminen suunnittelualueella (punainen 
rajaus) (Maastotietokanta, MML). 

2.5 Palvelut 

Palvelut haetaan Ranuan keskustasta, jonne on matkaa suunnittelualueelta noin 40 kilometriä.  
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2.6 Liikenne 

Saunajärven koillispuolelta kulkee yhdystie 9411 (Impiöntie), jonka liikennemäärä on 87 ajon./vrk. 
Suunnittelualueen länsipuolella kulkee pohjois-eteläsuuntaisesti yhdystie 19599 (Simojärventie), 
jonka liikennemäärä on suunnittelualueen kohdalla on 48 ajon./vrk. 

 

Kuva 8. Maantiet suunnittelualueen läheisyydessä (Väylävirasto 2020).  
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Kuva 9. Maanteiden nopeusrajoitukset suunnittelualueella ja sen läheisyydessä (Väylävirasto 2020). 

2.7 Ympäristöhäiriöt 

Liikenteen melu 

Meluntorjuntaa ohjaavat Suomessa Valtioneuvoston päätöksen VNp 993/1992 mukaiset seuraavat 
melutason ohjearvot: 

1) Uusilla alueilla on melutason yöohjearvo kuitenkin 45 dB. 

Laskennalliset melualueet on määritetty Ympäristöministeriön ympäristönsuojeluosaston ohjeen 
6/1993: Tieliikenteen laskentamalli mukaisesti. Melualueet on määritetty Väyläviraston kullekin tie-
osalle ilmoittamien vuoden 2020 liikennemäärien ja nopeusrajoitusten perusteella. Oletuksena on 
tien sijainti 1 m penkereellä. 

Melun lähtötaso Impiöntiellä on 60 km/h-alueella päivällä 53,3 dB ja yöllä 46,0 dB. Asuinrakennus-
alueiden osalta jo melun lähtötaso on lähes alle ohjearvojen. Lomarakennuspaikkojen osalta 45 dB:n 
laskennallinen päiväajan melualue ja 40 dB:n yöajan melualue ulottuvat noin 40 metrin päähän tiestä. 

Ulkona  LAeq, klo 7-22  LAeq, klo 22-7  

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa ja niiden välit-
tömässä läheisyydessä sekä hoito- tai oppilaitoksia palvelevat alueet  

55 dB  50 dB 1)  

Loma-asumiseen käytettävät alueet, leirintäalueet, taajamien ulkopuoli-
set virkistysalueet ja luonnonsuojelualueet  

45 dB  40 dB   
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Melun lähtötaso Simojärventiellä on päivällä 55,6 dB ja yöllä 48,3 dB. Asuinrakennusalueiden osalta 
jo melun lähtötaso on lähes alle ohjearvojen. Lomarakennuspaikkojen osalta 45 dB:n laskennallinen 
päiväajan melualue ja 40 dB:n yöajan melualue ulottuvat noin 50 metrin päähän tiestä. 

2.8 Tekninen huolto 

Suunnittelualueella on vesijohtoverkostoa Impiön kylän alueella.  

 

 Kuva 10. Vesijohtoverkoston päälinjat  

2.9 Luonnonympäristö 

Kaavatyötä varten on laadittu luonto- ja maisemaselvitys (FCG 2022). Selvityksen raportti liitetään 
kaava-aineistoon ehdotusvaiheessa. Selvityksen maastotyöt on suoritettu kesän 2021 aikana. Selvi-
tyksessä alueen ranta-alueiden kasvillisuutta ja luontotyyppejä on inventoitu.  Koko kaava-alueen pe-
simälinnustoa on tarkasteltu pesimäkauden aikana havainnoimalla alueen vesi- ja rantalinnustoa sekä 
rantametsien ja talousmetsien maalinnustoa alueen luontotyyppi-inventointien yhteydessä. Direktii-
vilajiston osalta inventointien yhteydessä selvitettiin liito-oravan esiintymistä kaava-alueella. Maise-
maselvitys perustuu olemassa olevaan aineistoon, karttatarkasteluihin sekä maastoinventointiin. 

Kaavaselostusta täydennetään luonnonympäristön ja maiseman osalta kaavaehdotusvaiheessa.  
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2.9.1 Maaperä ja kallioperä 

Suunnittelualueen maaperä on moreenia (sekalajitteinen maalaji, päälajitetta ei selvitetty), soiden 
turvemaita ja karkearakeista maalajia, jonka päälajitetta ei ole selvitetty. Kallioperä on tonaliittista 
gneissiä.  

 

 Kuva 11. Maaperä suunnittelualueella.  

2.9.2 Pohjavedet ja pintavedet 

Suunnittelualue länsiosaltaan Iijoen vesistöalueeseen (61) ja Siuruanjoen yläosan valuma-alueeseen 
(61.433). Itäosa suunnittelualueesta kuuluu Simojoen vesistöalueeseen (64) ja Impiönjäven valuma-
alueeseen (64.059) ja Isoselän-Soppananselän alueeseen (64.052).  

Suunnittelualueen pintavesien ekologinen tila on Simojärven osalta erinomainen ja muiden pintave-
sien osalta hyvä (Vesikartta 2019, SYKE).  

Suunnittelualueelle sijoittuu kaksi luokiteltua pohjavesialuetta: Impiö (12683110) (1E, Vedenhankin-
taa varten tärkeä pohjavesialue, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemi on suoraan riip-
puvainen) ja Koirajärvi (12683145) (2, Muu vedenhankintakäyttöön soveltuva pohjavesialue) 




























































